
1

CAMPAGNA DI VACCINAZIONE ANTINFLUENZALE IN FAVORE DEL PERSONALE CONSOB

DETERMINA A CONTRARRE

IL RESPONSABILE DELLA DIVISIONE AMMNINISTRAZIONE

- VISTA la legge 7 giugno 1974 n. 216 e s.m.i.;

- VISTO il D.lgs. 31 marzo 2023, n. 36;

- VISTO il Regolamento per l’amministrazione e la contabilità dell’Istituto, adottato dalla 
Commissione con delibera n. 18540 del 24 aprile 2013, reso esecutivo con decreto del Presidente 
del Consiglio dei Ministri del 22.5.2013;

- VISTA la delibera n. 18697 del 13 novembre 2013 avente ad oggetto “Competenze in materia di 
assunzione di impegni di spesa”;

- CONSIDERATA la Circolare 21 aprile 2023 del Ministero della Salute “Prevenzione e controllo 
dell’influenza: raccomandazioni per la stagione 2023-2024” - secondo cui la vaccinazione 
costituisce la più efficace strategia di prevenzione dell'influenza - si rende necessario adottare 
misure idonee atte a prevenire la diffusione dei virus influenzali all’interno delle sedi Consob, 
soprattutto in considerazione della situazione epidemiologica relativa alla circolazione dei virus 
respiratori che si è protratta anche nella scorsa primavera;

- CONSIDERATA, in ragione di quanto sopra, l’opportunità di offrire al personale Consob delle sedi 
di Roma e di Milano la possibilità di sottoporsi vaccinazione antinfluenzale, su base volontaria;

- CONSIDERATO che per il servizio in parola non risulta disponibile in alcuna convenzione o 
accordo quadro Consip;

- RITENUTO che, in ragione dell’importo complessivo stimato dell’appalto di che trattasi, sussistono 
i presupposti per il ricorso all’affidamento diretto – di cui all’art. 50, comma 1, lett. b), del d.lgs. 
n. 36/2023, entrato in vigore il 1° aprile 2023 ed efficace a decorrere dallo scorso 1° luglio;

– CONSIDERATO che la società Generali Welion S.C.A.R.L. - società del Gruppo Generali 
specializzata in programmi di Welfare Integrato e servizi dedicati alla salute che annovera tra la 
propria clientela enti come la Banca d’Italia e l’Enel – oltre a disporre di un sufficiente 
quantitativo di vaccini antinfluenzali, aggiornati alla nuova stagione, di tipo quadrivalente, è
disponibile ad organizzare la campagna vaccinale presso le sedi Consob di Roma e di Milano;

– VISTO l’onere complessivo massimo per il servizio in oggetto, riferito alla somministrazione di 
200 dosi di vaccino è quantificabile in € 14.500,00 (IVA esclusa) e riguarda sia la fornitura che
l’inoculazione dei vaccini ed appare congruo;

– CONSIDERATO che gli oneri per la sicurezza di cui al d.lgs. n. 81/2006 s.m.i., non soggetti a 
ribasso, sono pari a zero;

DETERMINA

- di affidare alla società Generali Welion S.c.a.r.l. il servizio avente ad oggetto la fornitura e 
l’inoculazione di n. 200 dosi di vaccini da svolgersi a favore del personale Consob delle sedi di 
Roma (130 dosi) e Milano (70 dosi) che ha manifestato l’intenzione di sottoporvisi. Il tutto a fronte 
di un corrispettivo massimo di € 14.500,00 (IVA esclusa), onere che graverà sul capitolo di spesa 
corrispondente al n. 10341 (“Spese per la tutela della salute e la sicurezza sui luoghi di lavoro”)
del bilancio di previsione dell’esercizio 2023;



- di nominare responsabile di progetto – per la sola fase di affidamento - il dott. Giuseppe Ferrari (e-
mail g.ferrari@consob.it, tel. 02 72420313), responsabile dell’Ufficio Amministrazione e contratti 
di Milano;

- di prevedere che la regolare esecuzione del servizio sarà attestata singolarmente dai singoli 
dipendenti che si sottoporranno alla vaccinazione.

Il Responsabile della Divisione Amministrazione

            

firma 1


		2023-07-13T15:04:43+0200
	Aldo Magnoni
	Aldo Magnoni
	I signed this document


		2023-07-13T15:06:45+0200
	Consob
	Consob signed this document




